
 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-401-1154/2024-2 
Дана: 07.11.2024. године 
Суботица, Трг слободе 1 
Тел: 024/626-739 

 

На основу поглавља II. „Опис Планираних мера“, тачка 2.3. „Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава“, 
подтачка 2.3.12. „Административна процедура“  Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 

за Град Суботицу за 2024. годину („Службени лист Града Суботице“, бр.21/24) а по Решењу о давању претходне сагласности на Предлог 

Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја Града Суботице за 2024. годину издато од 
стране Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде  бр. 001313684 2024 14840 007 000 000 001  од 10. априла 2024 године  и 

на основу члана 52. став 1. тачка 10. Статута Града Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19 – пречишћен текст, 13/21, 

16/21 и 8/24), а у складу са расписаним Конкурсом за расподелу средстава за инвестиције у физичку имовину пољопривредних 

газдинстава на територији Града Суботице у 2024. години, објављеног 17.09.2024. године, 
 Градоначелник Града Суботице доноси 

 

 

 

О Д Л У К У 

о додели средстава за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава на територији Града Суботице у 2024. 

години 
  

I 
На основу расписаног јавног Конкурса за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава на територији Града 

Суботице у 2024. години (у даљем тексту: Конкурс), од дана 17.09.2024. године, број II-401-1154/2024, а на предлог Комисије за 

расподелу средстава за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: Комисија) додељују се средства у 

укупном износу од 22.000.000,00 динара следећим подносиоцима пријаве на јавни Конкурс: 

 



 

Р. 

бр. 
Име и презиме 

Да ли је 

добио 

раније 

Сектор Предметна инвестиција 
Укупан износ 

рачуна без ПДВа 
70% 

Оств

арен

и 

бодо

ви 

Одобрена 

средства 

(300.000 max) 

Датум 

рођења 

        
22.000.000,6

6  

1 

Данијела 

Скендеровић не остали усеви 
расипач минералног 

ђубрива 386.300,00 270.410 70 270.410,00 26.07.1988 

2 Наташа Рукавина не остали усеви 
расипач минералног 

ђубрива 195.000,00 136.500 65 136.500,00 3.12.1989 

3 Душка Ђуран не остали усеви ГПС навигација 575.433,33 402.803 65 300.000,00 13.03.1991 

4 Адриен Кермеш не 

воће, грожђе, 

поврће 

систем за подземно 

наводњавање - 

субиригација 425.000,00 297.500 60 297.500,00 9.07.1985 

5 Арнолд Гал не остали усеви полугерминатор 575.000,00 402.500 60 300.000,00 8.03.1990 

6 

Клементина Нађ 

Франчик не остали усеви грубер 655.833,33 459.083 60 300.000,00 13.03.1978 

7 Тамара Скендеровић не 

воће, грожђе, 

поврће систем за наводњавање 316.666,67 221.667 60 221.666,67 18.06.1986 

8 Биљана Корпонаић не остали усеви тањирача 651.950,00 456.365 60 300.000,00 9.05.1996 

9 Матиша Дулић не остали усеви дрљача 598.230,00 418.761 60 300.000,00 24.09.1994 

10 Дајана Пећерић не месо носач бала и увијач бала 350.000,00 245.000 60 245.000,00 5.08.1999 

11 Тимеа Телеки не 
воће, грожђе, 

поврће мулчер 418.333,33 292.833 60 292.833,33 15.01.1987 

12 Габор Барањаш не воће дрвена бокс палета 435.000,00 304.500 60 300.000,00 26.07.1988 

13 Душан Рајковић не остали усеви полутешка дрљача 466.666,67 326.667 60 300.000,00 5.02.1991 

14 Вереб Аранка не месо 
Утоваривач и палетна 

виљушка 429.166,67 300.417 55 300.000,00 24.12.1964 

15 Грациела Салкаи не остали усеви тањирача 729.633,33 510.743 55 300.000,00 22.04.1979 

16 Фекеч Арпад не месо мешаона са млилном 165.200,00 115.640 55 115.640,00 31.03.1998 



17 Андреј Киш не месо 
крмна забрана панел и 
зимска ПВЦ појилица 360.000,00 252.000 55 252.000,00 13.05.1998 

18 Ивана Ђукић не 

воће, грожђе, 

поврће 
малчер и рото фреза, 

прскалица 464.658,33 325.261 55 300.000,00 10.06.1983 

19 Марина Мамужић не остали усеви ГПС навигација 435.000,00 304.500 55 300.000,00 28.11.1988 

20 Левенте Кермеш не остали усеви 

систем за подземно 

наводњавање - 
субиригација 425.000,00 297.500 55 297.500,00 20.07.1994 

21 Весна Скендеровић не 

воће, грожђе, 

поврће 
систем за наводњавање, 

опрема за пластеник 580.161,00 406.113 55 300.000,00 5.03.1990 

22 Дејан Хорват не остали усеви међуредни култиватор 714.500,00 500.150 55 300.000,00 10.06.2001 

23 Данијел Милер не остали усеви ГПС навигација 586.500,00 410.550 55 300.000,00 13.03.1985 

24 Кристијан Мечерик не остали усеви 
расипач минералног 

ђубрива 195.000,00 136.500 55 136.500,00 18.09.2002 

25 Вања Јакочевић не млеко ротациона косачица 137.916,67 96.542 55 96.541,67 26.11.1985 

26 Залан Вереб не месо тањирача 588.968,33 412.278 55 300.000,00 25.07.1986 

27 Јелена Милуновић не остали усеви прскалица 205.000,00 143.500 55 143.500,00 23.07.1992 

28 Ката Јозић не остали усеви 
расипач и телескопски 

манипулатор 280.250,00 196.175 55 196.175,00 10.04.1973 

29 Чила Габрић не остали усеви ГПС навигација 586.500,00 410.550 55 300.000,00 15.07.1989 

30 Бригита Варга не цвеће 
систем за наводњавање и 

фолија за пластеник 107.276,04 75.093 55 75.093,23 2.05.1977 

31 Драгица Стантић не поврће таруп 306.708,33 214.696 55 214.695,83 6.07.1972 

32 Сања  Иванковић не месо 
вертикална мешаона и 

пужни транспортер 427.160,00 299.012 55 299.012,00 23.12.1991 

33 Атила Енги не остали усеви међуредни култиватор 295.000,00 206.500 55 206.500,00 20.11.1986 

34 Жељка Капор не пчеларство филтер за цеђење меда 109.090,00 76.363 55 76.363,00 29.01.1982 

35 

Хајналка Гуљаш 

Олдал не поврће вадилица кромпира 633.333,33 443.333 55 300.000,00 26.02.1983 

36 Розика Сабо Цибоља не остали усеви сетвоспремач 450.000,00 315.000 55 300.000,00 21.07.1975 

37 Срђан Вујевић не месо утоваривач 360.833,33 252.583 55 252.583,33 9.02.2000 



38 Марија Ћупић не млеко прскалица 204.166,67 142.917 55 142.916,67 8.03.1965 

39 Марија Сенте не остали усеви прскалица 198.333,33 138.833 55 138.833,33 5.12.1988 

40 Андерсон Милер не месо 
мешаона за припрему 

сточне хране 215.000,00 150.500 55 150.500,00 16.01.1984 

41 Иван Сударевић не месо омотач бала 425.000,00 297.500 55 297.500,00 21.12.1996 

42 Јожеф Лукач не остали усеви разбацивач и прскалица 124.166,67 86.917 55 86.916,67 2.10.1999 

43 Иван Кујунџић не поврће 
систем за наводњавање и 

малч фолија 479.021,91 335.315 55 300.000,00 6.01.1985 

44 Матеј Киш не месо 
крмна забрана панел и 

зимска ПВЦ појилица 360.000,00 252.000 50 252.000,00 5.10.2005 

45 Егон Нађ не месо 
Пужни транспортер и коса 

мешаона 354.000,00 247.800 50 247.800,00 21.08.2004 

46 Адам Витушка не остали усеви косачица 180.000,00 126.000 50 126.000,00 22.08.2002 

47 Марко Матковић не остали усеви ГПС навигација 586.500,00 410.550 50 300.000,00 6.03.2001 

48 Маријана Мачковић не остали усеви ГПС навигација 622.333,33 435.633 50 300.000,00 15.02.2001 

49 Адриан Мечерик не месо 
вертикална мешаона са 

млином 295.000,00 206.500 50 206.500,00 18.04.1999 

50 Марко Габрић не остали усеви утоварна рука 137.475,00 96.233 50 96.232,50 24.03.1999 

51 

Анамариа 

Бабичковић не месо појилице 119.066,67 83.347 50 83.346,67 28.01.1997 

52 Дејна Нимчевић не остали усеви прскалица 220.000,00 154.000 50 154.000,00 22.12.1996 

53 Тамаш Овари не остали усеви грубер 348.000,00 243.600 50 243.600,00 14.01.1996 

54 Иштван Ердег не воће утоваривач 360.833,33 252.583 50 252.583,33 13.02.1994 

55 
Чила Тиквицки 
Волфарт не остали усеви мулчер 383.991,67 268.794 50 268.794,17 16.01.1994 

56 Jосип Скендеровић не 

воће ,грожђе, 

поврће систем за наводњавање 212.306,92 148.615 50 148.614,84 8.03.1993 

57 Јосип Јаковчевић не 
воће, грожђе, 

поврће 
Фолија, систем за 

наводњавање и банкерица 511.783,43 358.248 50 300.000,00 10.02.1993 

58 Тихомир Вуков не остали усеви ГПС навигација-аутопилот 586.500,00 410.550 50 300.000,00 20.07.1991 



59 Ива Нађ не остали усеви 
расипач минералног 

ђубрива 578.991,67 405.294 50 300.000,00 16.05.1990 

60 Давид Удвари не 

воће, грожђе, 

поврће 

систем за подземно 

наводњавање - 

субиригација 425.000,00 297.500 50 297.500,00 11.07.1989 

61 Драгомир Папић не остали усеви прскалица 220.000,00 154.000 50 154.000,00 4.01.1988 

62 Илија Ждрња не остали усеви ГПС навигација 420.350,00 294.245 50 294.245,00 16.12.1986 

63 Данијела Јаковетић не остали усеви прскалица 265.000,00 185.500 50 185.500,00 1.10.1986 

64 Хермина Форго не месо 
мешалица за припрему 

сточне хране 425.000,00 297.500 50 297.500,00 27.07.1985 

65 Корнел Конц не месо утоваривач 332.916,67 233.042 50 233.041,67 1.03.1985 

66 Горан Бенчик не остали усеви ГПС навигација 586.500,00 410.550 50 300.000,00 14.10.1984 

67 Ненад Нађ не остали усеви тањирача и пакер ваљак 666.225,00 466.358 50 300.000,00 31.08.1984 

68 Елизабета Олах не месо вентилатор 326.250,00 228.375 50 228.375,00 13.11.1982 

69 Јасмина Кујунџић не остали усеви 
расипач минералног 

ђубрива 394.416,67 276.092 50 276.091,67 12.10.1981 

70 Марина Стипић не месо сејалица 616.666,67 431.667 50 300.000,00 18.07.1981 

71 Дарко Нимчевић не остали усеви косачица 175.000,00 122.500 50 122.500,00 7.03.1980 

72 Арпад Тот Баги не остали усеви топер 316.666,67 221.667 50 221.666,67 24.11.1976 

73 Тихомир Кертеш не остали усеви прскалица 497.555,00 348.289 50 300.000,00 1.02.1976 

74 Аурел Ердељи не остали усеви косачица 180.000,00 126.000 50 126.000,00 26.12.1975 

75 Ото Њерш Бако не остали усеви грубер 469.000,00 328.300 50 300.000,00 12.08.1974 

76 Ибоља Пешти не месо 
утоваривач стајњака и 

крокодил 420.833,33 294.583 50 294.583,33 25.05.1974 

77 Тихомир Вујевић не млеко 
систем за мужу и крокодил 

за стајњак 249.166,66 174.417 50 174.416,66 19.01.1974 

78 Ласло Дер не остали усеви прскалица 204.166,67 142.917 50 142.916,67 11.02.1973 

79 Тибор Ердељи не месо 
мешаона сточне хране са 

млином 160.000,00 112.000 50 112.000,00 22.08.1972 



80 Мирко Нимчевић не остали усеви ГПС навигација 425.000,00 297.500 50 297.500,00 13.08.1967 

81 Ђерђ Клиноски не воће ротациона дрљача 265.500,00 185.850 50 185.850,00 30.04.1963 

82 Ђерђ Темешвари не остали усеви тракторска прскалица 90.833,33 63.583 50 63.583,33 28.08.1961 

83 Веца Прћић не остали усеви ситнилица биљних остатака 269.000,00 188.300 50 188.300,00 6.04.1959 

84 Стипан Кујунџић не остали усеви грубер 390.000,00 273.000 50 273.000,00 2.01.1957 

85 Ружа Дулић не поврће садилица за расад 565.833,33 396.083 50 300.000,00 20.09.1955 

86 Маћаш Тот Баги не месо грубер 650.000,00 455.000 50 300.000,00 14.10.1949 

87 Чонгор Пастор не остали усеви косачица и кардан 188.000,00 131.600 45 131.600,00 17.12.1999 

88 Марк Божић не месо ротациони сакупљач сена 308.000,00 215.600 45 215.600,00 7.08.1999 

89 Филип Скендеровић не остали усеви 
расипач минералног 

ђубрива 150.479,17 105.335 45 105.335,42 3.02.1999 

90 Стела Јенеи не остали усеви ГПС навигација 587.500,00 411.250 45 300.000,00 2.06.1998 

91 Силард Јенеи не остали усеви ГПС навигација 589.000,00 412.300 45 300.000,00 1.07.1996 

92 Иван Колар не млеко 
прскалица и расипач 

вештака 619.500,00 433.650 45 300.000,00 1.11.1995 

93 Дарио Миланковић не остали усеви ГПС навигација 586.500,00 410.550 45 300.000,00 10.07.1995 

94 
Слободан 
Јоксимовић не 

воће, грожђе, 
поврће 

воћарски мулчер и 
карданско вратило 331.800,00 232.260 45 156.743,00 30.11.1992 

 

II 
 

 Права и обавезе између Града Суботице и корисника средстава регулисаће се уговором. 

 

 

III 
Ова одлука је коначна. 

 

IV 
 

 Ова одлука објављује се на интернет страници Града Суботице www.subotica.ls.gov.rs у рубрици „Конкурси и огласи“. 
 

http://www.subotica.rs/


 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу поглавља II. „Опис Планираних мера“, тачка 2.3. „Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава“, 

подтачка 2.3.12. „Административна процедура“  Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 

за Град Суботицу за 2024. годину („Службени лист Града Суботице“, бр.21/24) а по Решењу о давању претходне сагласности на Предлог 
Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја Града Суботице за 2024. годину издато од 

стране Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде  бр. 001313684 2024 14840 007 000 000 001  од 10. априла 2024 године  и 

на основу члана 52. став 1. тачка 10. Статута Града Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19 – пречишћен текст, 13/21, 
16/21 и 8/24), расписан је Конкурс за расподелу средстава за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава на територији 

Града Суботице у 2024. години, заведен под бројем II-401-1154/2024 објављен 17.09.2024. године. Рок за подношење пријава на Конкурс 

је износио 15 дана од дана објављивања Конкурса на интернет страници Града Суботице www.subotica.ls.gov.rs 
 
На Конкурс је пристигло укупно 194 пријаве. Прегледом документације Комисија је констатовала да следећих 18 пријава не 

испуњавају услове Конкурса: 
 

1. Балинт Ковач Марта- машина није предвиђена Конкурсом; 

2. Лехел Кормош-пријава са исте адресе са Адриен Кормош  која има више бодова ( 60)  те се прихвата њена пријава; 

3. Чила Месарош – уговор о закупу земљишта краћи од предвиђених 5 година; 

4. Лаура Варга-уговор о закупу земљишта краћи од предвиђених 5 година; 

5.  Изабела Катона- непотпуна документација; 

6. Атила Катона- непотпуна документација; 

7. Мирослав Шарчевић-дат нетачан податак; 

8. Лазо Габрић- дат нетачан податак; 

9. Јована Вујасеновић-земљиште у сетвеној структури ван суботичког подручја; 

10. Мићо Дошлов- машина није предвиђена Конкурсом; 

11. Аранка Ердељи-пријава са исте адресе са Ердељи Аурелом  који има више бодова ( 50)  те се прихвата његова пријава; 

http://www.subotica.ls/


12. Стеван Церовац-непотпуна документација; 

13. Грго Стантић-непотпуна документација; 

14. Тибор Алаџић-  машина није предвиђена Конкурсом; 

15. Мирослав Папић- непотпуна документација; 

16. Анамариа Вереш-земљиште у сетвеној структури ван суботичког подручја; 

17. Зоран Драгосавац- непотпуна документација; 

18. Мирослав Гршић- дат нетачан податак. 

Прелиминарна ранг листа по Конкурсу је објављена дана 28.10.2024. године. Сви учесници су обавештени о објављивању ранг 

листе на интернет страници Града Суботице www.subotica.ls.gov.rs  и то телефонским путем и информисани су да је рок за увид у 

поднете пријаве и документацију 3 дана од дана објављивања листе, док је рок за приговоре 5 дана од дана објављивања листе, тј. истиче 
05.11.2024. године.  

 У прописаном року је било увида у поднете пријаве и конкурсну документацију од стране учесника Конкурса, поднетe  су 2 

Изјаве о одустајању од реализације инвестиције; 
 

1.Антал Ковач-кандидат добитник, разлог одустајања (економски разлог); 
 
2.Елвира Мандић- први кандитат испод црте , с обзиром да је дошло до померања ранг листе због одустајања Антала Ковача , 

Елвира Мандић није прихватила предлог Комисије о додели средстава. 
 
Комисија је позвала следећег кандидата Слободана Јоксимовића, којем је понуђен преостали износ средстава од 156.743,00 

динара, за реализацију инвестиције који је дотични прихватио. 
 
Комисији за расподелу средстава за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава је дана 05.11.2024. године  пристигла 

1 жалба од стране Миловац Маринка, кандидата испод црте, која је образложена као неоснована. 
  
 

Комисија је упутила Градоначелнику Одлуку о додели средстава за инвестиције у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава на територији Града Суботице у 2024. години, а на основу предлога Комисије. 

 
 
На основу изложеног предложено је доношење одлуке као у диспозитиву. 

http://www.subotica.ls.gov.rs/


  
 
 

 

              ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                         Стеван Бакић 
         
  

 


